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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија број 32/20), а во врска со изработка на 
Урбанистички проект за парцелација на ГП 2.20 во ДУП УБ 8 и 9 дел, 
Општина Радовиш, ДИЗАЈН ЦЕНТАР ИНЖЕНЕРИНГ ТРАЈЧЕ ДООЕЛ 
КАВАДАРЦИ го издава следното: 
 

 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА НА ГП 2.20 ВО ДУП УБ 8 

И 9 ДЕЛ, ОПШТИНА РАДОВИШ 
 
 
 

Трајче Грков, дипл. инж. арх 
Петранка Цуцулова, дипл.инж.арх. 

 
 

 

 

 

 

Планерите се должни УПС да го изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија број 32/20), како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот. 
 

 

 

 

УПРАВИТЕЛ: 
                                                                                    Ката Петковска 

 

 





 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА  

Урбанистички проект со план за парцелација на ГП 2.20 во ДУП УБ 8 и 9 
дел, Општина Радовиш 

 

Инвеститор:   ОПШТИНА РАДОВИШ 

                               

Локација:  КП бр. 4280/1-дел, КП бр. 4280/6-дел, КП бр. 4282/1-дел, КП 
бр. 4282/23-дел, КП бр. 4157/1-дел и КП бр. 5132/1-дел, К.О. Радовиш, 
Општина Радовиш. 

 
Име на документот:  
Урбанистички проект со план за парцелација на ГП 2.20 во ДУП УБ 8 и 9 
дел, Општина Радовиш 

 

1.ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 

                    
Предмет на оваа задача е планирање на површини со намена Е1.8 – 
Трансформаторски станици и Е2 – Згради и комплекси на 
инфраструктурните системи во К.О. Радовиш, Општина Радовиш.  
 
-Намена на површини: 
Е  ИНФРАСТРУКТУРА 
Е1.8 – Трансформаторски станици 
Е2 – Згради и комплекси на инфраструктурните системи 
 

Местоположба 

Местоположбата на локацијата која е цел на овој проект е во 
централното градско подрачје во непосредна близина на булеварот 
„Александар Македонски“ во К.О. Радовиш, Општина Радовиш.  

 

Граница на опфатот 

Границата на опфатот претставуваат катастарските парцели опфатени 
со проектниот опфат: КП бр. 4280/1-дел, КП бр. 4280/6-дел, КП бр. 
4282/1-дел, КП бр. 4282/23-дел, КП бр. 4157/1-дел и КП бр. 5132/1-дел, 
К.О. Радовиш, Општина Радовиш. 
 
Границата на планскиот опфат ги има следните координати: 
 
          X= 7622535.1293  Y= 4610768.5512 
          X= 7622537.2221  Y= 4610759.2171 
          X= 7622531.7237  Y= 4610757.7432   
          X= 7622533.7886  Y= 4610752.4383   
          X= 7622499.0564  Y= 4610739.7535   
          X= 7622497.0839  Y= 4610745.1545   
          X= 7622498.4113  Y= 4610739.5599   
          X= 7622464.7573  Y= 4610731.5748   
          X= 7622458.1778  Y= 4610759.3049  
          X= 7622443.2396  Y= 4610735.0335   
          X= 7622426.1327  Y= 4610745.5621   



          X= 7622429.2776  Y= 4610750.6719   
          X= 7622424.3776  Y= 4610754.1346   
          X= 7622430.4090  Y= 4610762.6694   
          X= 7622431.8002  Y= 4610764.6380   
          X= 7622434.4180  Y= 4610768.3424 
          X= 7622438.4267  Y= 4610774.0150 
          X= 7622447.6261  Y= 4610787.0250 
          X= 7622437.8281  Y= 4610793.9532   
          X= 7622447.0620  Y= 4610801.6171   
          X= 7622444.7746  Y= 4610804.3730   
          X= 7622440.5027  Y= 4610809.5200   
          X= 7622436.2877  Y= 4610814.5984   
          X= 7622431.8145  Y= 4610819.9879   
          X= 7622430.5065  Y= 4610821.5220 
          X= 7622424.4428  Y= 4610828.6335   
          X= 7622422.9262  Y= 4610830.4122   
          X= 7622420.2013  Y= 4610833.5996   
          X= 7622419.1415  Y= 4610834.8393   
          X= 7622399.0223  Y= 4610858.3735   
          X= 7622399.0371  Y= 4610858.3859   
          X= 7622441.0470  Y= 4610893.4040 
          X= 7622421.2713  Y= 4610917.1482 
          X= 7622437.7322  Y= 4610930.8576   
          X= 7622444.0640  Y= 4610923.2550   
          X= 7622455.0809  Y= 4610909.5744   
          X= 7622455.4620  Y= 4610909.1011   
          X= 7622456.0436  Y= 4610908.4240   
          X= 7622472.0605  Y= 4610889.8095   
          X= 7622508.9668  Y= 4610887.1774 
          X= 7622480.5990  Y= 4610863.4230 
          X= 7622488.7303  Y= 4610853.7125   
          X= 7622494.7467  Y= 4610846.5277   
          X= 7622504.8998  Y= 4610834.4027  
          X= 7622506.8100  Y= 4610832.2020   
          X= 7622524.7830  Y= 4610810.1420   
          X= 7622524.8453  Y= 4610810.0656   
          X= 7622503.1378  Y= 4610792.3798 
          X= 7622530.9350  Y= 4610795.7437 
          X= 7622531.9374  Y= 4610787.4607   
          X= 7622735.4526  Y= 4610812.0895 
 
Големина на опфатот  

Вкупната површина на проектниот опфат е површината на КП бр. 4280/1-
дел, КП бр. 4280/6-дел, КП бр. 4282/1-дел, КП бр. 4282/23-дел, КП бр. 
4157/1-дел и КП бр. 5132/1-дел, содржани во предметниот опфат на 
Урбанистички проект со план за парцелација на ГП 2.20 во ДУП УБ 8 и 9 
дел, Општина Радовиш. 
Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 13708,64м2 
односно 1,37ха.  
 



Намена на просторот 

Содржината и намената на просторот на опфатот треба да биде во 
согласност со потребите за нормално функционирање на еден ваков 
простор а тоа е: 
 
Е  ИНФРАСТРУКТУРА 
Е1.8 – Трансформаторски станици 
Е2 – Згради и комплекси на инфраструктурните системи 

 

2.ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 
 
Предмет на овој проект е планирање на површини со намена Е1.8 – 
Трансформаторски станици и Е2 – Згради и комплекси на 
инфраструктурните системи на КП бр. 4280/1-дел, КП бр. 4280/6-дел, КП 
бр. 4282/1-дел, КП бр. 4282/23-дел, КП бр. 4157/1-дел и КП бр. 5132/1-
дел, К.О. Радовиш, Општина Радовиш.  

 

3.ЦЕЛ ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТОТ 

 
Целта на овој проект е обезбедување планска документација за 
планирање на градби со намена Е1.8 и Е2 во К.О. Радовиш и истиот би 
требало да предизвика позитивни импулси и ефекти врз целото 
непосредно опкружување од аспект на повисока организација, 
инфраструктурна опременост и уреденост на просторот и се разбира 
економски ефект. Вакви и слични иницијативи на соодветен начин се 
вградени во основните цели на урбанизацијата, развој и уредување на 
населените места, дефинирани во Просторниот План на РМ. 
Врз основа на оваа документација, ќе се изработат проектни 
документации, кои ќе ги дефинираат техничките решенија, за целосна 
реализација на инфраструктурата, во функција на зголемување на 
нивото на квалитетен живот на корисниците. 
 
4. МЕТОДОЛОГИЈА 
 

Проектот да се изработи врз методологијата која произлегува од 
одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник 
на РСМ бр. 32/20“), како и другите важечки нормативи и прописи од 
областа на урбанизмот. 
 

5. СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА  
 
Урбанистички проект со план за парцелација на ГП 2.20 во ДУП УБ 8 и 9 
дел, Општина Радовиш, треба да се изработи со содржина врз основа на 
важечка законска регулатива од областа на урбанистичкото планирање, 
како и друга законска регулатива што го допира планирањето согласно 
намената. 
 
 



Урбанистички проект со план за парцелација треба да ја има следната 
содржина: 

- Документациона основа; 
                -текстуален дел 
                -нумерички дел 
                -графички прилози 

 
-      Планска документација; 
                 -текстуален дел 
                 -нумерички дел 
                 -графички прилози 
 
 
 

П Р О Е К Т Н А    П Р О Г Р А М А 

–  ГРАФИЧКИ ДЕЛ - 

 

- Изводи 

- Ажурирана геодетска подлога со нанесена граница на плански 

опфат 

- Пошироко опкружување со нанесена граница на плански опфат 

 
 
 
 
 
 

 
 
ЗАБЕЛЕШКА: Содржината на Урбанистички проект со план за 
парцелација да се изработи врз основа на чл. 58 од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ бр. 32/20“).   
 
 
 

                                                                                            Инвеститор:                                    
Општина Радовиш 
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Legenda:

-Granica na UB-9(del), blok 2/2

-Znak za pripadnost

-Granica na ulica za koja ima izraboteno
elaborat za Eksproprijacija i e vo
postapka na realizacija.

367 -Nadmorska visina

-Izohipsi

-Otvoreni eksproprirani ulici-zemjani
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2. УРБАНИСТИЧКО –АРХИТЕКТОНСКИ ПОДАТОЦИ 
 

Намена на градба: E1-komunalna  infrastruktura 
 

 za grade`na parcela:/ 
 
Максимална дозволена површина zа градење:  

 za grade`na parcela:/ 

        
 Процент на изграденост:   

 za grade`na parcela:/ 
 
Коефициент на искористеност:  

 za grade`na parcela:/ 
 
Максимalna дозволена височина од нивото на заштитниот  тротоар до венец:  / 

 
Сообракајни услови:  Nema posebni uslovi 
 
  Други услови: 

 
Pовршина на парцелата :       

 za grade`na parcela:/ 

 
Развиена површина :                

 za grade`na parcela:/ 

   
Паркинг места: / 
 
Градежна linija :Dadena vo grafi~kiot prilog na izvod od detalniot urbanisti~ki  plan   
    
3.PODATOCI ZA POSTOJNATA INFRASTRUKTURA: 
 
 
     

 

 

                      Izrabotil :                

             ________________________                  

            /arh.teh.Javorka Pe{eva/                            

 

 

 

      Rakovoditel na  Oddelenie za    Gradona~alnik :   

urbanizam i za{tita na `ivotna sredina 

________________________________                   ______________________ 

       /dia.Nadica Prangovska /                            /  Aco   Ristov / 

 

Javorka 
Peshev
a
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1.37ха

НАСЛОВ НА ПЛАНОТ:

“ДИЗАЈН ЦЕНТАР ИНЖЕНЕРИНГ“ Трајче ДООЕЛ

       Кавадарци ул.„Народна Младина“ бр.3, П ФАХ 27

Тел/факс (043) 400 600, Тел. 410 610, mail: dci@t-home.mk

НАРАЧАТЕЛ:

МЕСТО:

ОВЛАСТЕНИ

ПЛАНЕРИ:

СОРАБОТНИЦИ: СОДРЖИНА НА ЦРТЕЖ: ФАЗА: РАЗМЕР:

ДАТУМ:

ТЕХ.БР.:

ЛИСТ БР.:

ПЛАНСКИ ПЕРИОД: ДОНЕСУВАЧ НА ПЛАНОТ:

ОДГОВОРНО

ЛИЦЕ:

Трајче Грков диа

Петранка Цуцулова диа

Маја Петрова инг.арх.

1:1000

март

2023г.

Трајче Грков

        диа

Кристина Јанчева диа

Грозданка Наџинска Бојковска миа

3973

Урбанистички проект со план за парцелација на ГП 2.20 во ДУП УБ 8 и 9 дел, Општина Радовиш

Ажурирана геодетска подлога

УП

Општина Радовиш

1

Општина Радовиш

Општина Радовиш

Makedonski 
Telekom CA, 
Trajche Grkov

Digitally signed by 
Makedonski Telekom 
CA, Trajche Grkov 
Date: 2023.03.01 
08:29:32 +01'00'
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